
 

Ranní přehled 

5. června 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 7143,75 -0,06 

   
DJIA 24780 -0,06 

   
S&P 500 2744 -0,05 

   
DAX 12769,5 -0,02 

   
Euro Stoxx 50 3462 -0,09 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 22539,54 0,28 -0,02 6,11 11,39 

Shanghai Composite 3106,25 0,49 -1,40 -5,02 -0,46 

Hang Seng 31138,49 0,45 0,67 1,36 19,57 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7606,46 0,69 2,32 4,80 20,63 

S&P 500 2746,87 0,45 0,94 2,07 12,62 

Dow Jones Ind. Avg. 24813,69 0,72 0,24 1,12 17,01 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1695 -0,03 1,35 -5,71 3,93 

EUR/CZK 25,699 0,01 -2,16 7,40 -5,97 

USD/CZK 21,972 0,01 -0,83 1,26 -2,32 

USD/JPY 109,82 0,02 0,99 3,51 -0,56 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1293,1 -0,15 -0,45 -3,15 0,97 

Ropa 65,08 0,62 -2,31 4,21 36,78 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 
 09:00 Maloobchodní tržby (y-y) (duben): 

očekávání trhu: 6,6 %, předchozí hodnota: -1,8 
% 

 09:00 Maloobchodní tržby bez automobilů (y-y) 
(duben): očekávání trhu: 7,3 %, předchozí 
hodnota: 3,7 % 

Německo: 
 09:55 Index nákupních manažerů ve službách 

Markit (květen - konečný): očekávání trhu: 
52,1, předchozí hodnota: 52,1 

 09:55 Složený index nákupních manažerů 
Markit/BME (květen - konečný): očekávání trhu: 
53,1, předchozí hodnota: 53,1 

Eurozóna: 
 10:00 Index nákupních manažerů ve službách 

Markit (květen - konečný): očekávání trhu: 
53,9, předchozí hodnota: 53,9 

 11:00 Maloobchodní tržby (y-y) (duben): 
očekávání trhu: 1,7 %, předchozí hodnota: 0,8 
% 

USA: 
 15:45 Index nákupních manažerů ve službách 

Markit (květen - konečný): očekávání trhu: 
55,7, předchozí hodnota: 55,7 

 16:00 Nové pracovní pozice JOLTs (duben): 
očekávání trhu: 6350, předchozí hodnota: 6550 

 16:00 ISM index aktivity mimo zpracovatelský 
sektor - kompositní (květen): očekávání trhu: 
57,6, předchozí hodnota: 56,8 

  

Akciový výhled 
Evropa by měla úterní obchodování začít lehce v 
kladných číslech. Pohyb ale zřejmě nebude výrazný, 
alespoň zpočátku dne. Růst se evropským indexům 
včera podařilo, trhy našly půdu pod nohama, 
situace se po volatilním vývoji uklidnila, ale kupci se 
vrací pomalu. Důvěru investorů si zatím nezískal 
především bankovní sektor. V Praze index PX do 
záporných čísel (-0,1%) v pondělí stahovaly právě 
rakouské finanční tituly. Erste (-1%) a VIG (-1,3%) 
tak zatím budují „základnu“ a rychlé růsty zpět se 
nekonají. Ve Vídni nakonec Erste uzavírala na 911 
Kč.  Slušně včera vypadal ČEZ, jež se s podporu cen 
elektřiny, bez problémů vrátil nad 560 Kč. Titul by 
mohl registrovat převahu nákupních pokynů i 
nadále. Celkově se index PX bude znovu pokoušet 
„prorazit“ nad 1084 bodů, což je úroveň 200 
denního klouzavého průměru. 



 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza měřeno indexem PX v průběhu seance 
oscilovala v úzkém pásmu okolo páteční uzavírací úrovně, aby 
nakonec uzavřela s malým poklesem o -0,10% na 1 080 
bodech. Nedařilo se především rakouským finančním emisím, 
když Erste Bank oslabila o -1,04% na 917 Kč a pojišťovna Vig 
ztratila -1,33% na 630 Kč. V záporném teritoriu zakončila 
rovněž Moneta Money Bank (77 Kč -0,71%) s nejvyšším 
denním objemem 111 mil. Kč. Dále pak Pegas odepsal -1,77% 
na 890 Kč a akcie O2 -0,94% na 262 Kč. Bez výraznější 
změny uzavřela Komerční banka (911 Kč +0,16%). Naopak se 
silným růstem ceny emisních povolenek a el. energie se dařilo 
Čezu, který přidal +1,16% na 565 Kč. V kladném teritoriu 
uzavřel taktéž Philip Morris (15 180 Kč 
+1,34%)

1070

1080

1090

16:3615:2014:0112:3911:2410:12

PX (předchozí den)

 
Německo

Index DAX si připsal 0,37 % na 12770,75 b. Německý akciový 
index DAX 30 otevřel s 0,9% ziskem, uzavřel ovšem jen s 
0,4% ziskem. Následoval tak vývoj v Itálii, jejíž akciový index 
otevřel o více než 1,1 % výše, ovšem uzavřel v záporu. 
Výraznější ztráty zaznamenal pouze Merck (MRK; -3,7 %). 
Největší zisky si připsaly akcie Lufthansy (LHA; +2,1 %) a 
RWE (RWE; +2,1 %). 

12650

12700

12750

12800

12850

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké akciové trhy vkročily do nového týdne ziskem a pohybují se nejvýš za poslední tři měsíce. Optimismus z 
makroekonomického vývoje je sice stále mírně bržděn obavami z protekcionistických hrozeb mezi největšími hráči 
světového obchodu, avšak páteční překvapivě dobrá čísla z amerického trhu práce vlévají obchodníkum do žil nový 
optimismus. Jak už to v posledních letech bývá, kupovaly se především velká jména a tak na a nebo v blízkosti 
historických maxim najdeme firmy jako Amazon (AMZN +0,93%), Apple (AAPL +1,05%), Netflix (NFLX +0,4%) 
nebo Alphabet (GOOG +1,73%).  Korporátní událostí dne byla překvapivá koupě vývojářského serveru GitHub ze 
strany Microsoftu (MSFT +0,62%). Trhy rovněž sledovaly start vyšetřování výrobců čipů. Nebo například další ze 
série restrukturalizačních obchodů u Wal-Martu (WMT +1,8%). V průběhu tohoto týdne bude dokončena akvizice 
Monsanta (MON +0,24%) ze strany německého Bayeru. Na pozadí oslabující ceny ropy byly nejztrátovějším 
sektorem energetické tituly. Naopak dařilo se sektoru zbytné spotřeby. Propadlíkem dne jsou akcie společnosti 
Nektar Therapeutics, která odepisuje skoro 45% své hodnoty vinou špatných zpráv z finálních testů nového léku 
na rakovinu. 

2730

2740

2750

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  
Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 
doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 

měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  
Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


